

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000230050	B	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.486798	1,600.00	2,378.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230076	B	TIJERA DE METAL DE 5 in PARA ZURDO CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	1,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.519200	1,500.00	778.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.224400	1,500.00	6,336.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.224400	1,500.00	6,336.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.224400	1,500.00	6,336.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	1,500.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.519200	1,500.00	778.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060403	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	4.740000	1,350.00	6,399.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.079799	1,500.00	4,619.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.079801	1,500.00	4,619.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.079799	1,500.00	4,619.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	26.000000	1,350.00	35,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	1,500.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	38.000000	800.00	30,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200180055	B	PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR AZUL	DECENA	7.500000	350.00	2,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200180057	B	PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR ROJO	DECENA	7.500000	350.00	2,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200180073	B	PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR AMARILLO GIRASOL	DECENA	7.500000	350.00	2,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260116	B	PAPELOGRAFO BLANCO 55 g APROX.	UNIDAD	0.470000	3,500.00	1,645.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110289	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	2,050.00	820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110290	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.700000	2,050.00	1,435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110292	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.700000	2,050.00	1,435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010033	B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	1.486800	1,400.00	2,081.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 13 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES						317,046.79		95,848.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE						102,590.12		95,848.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						78,866.64		79,488.28		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA						78,866.64		79,488.28		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						23,723.48		16,360.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100010001 S SERVICIO DE AGUA POTABLE						23,723.48		16,360.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0096 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA						214,456.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						34,315.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
133000120005 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 500 mL APROX.						UNIDAD		7.500000		200.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
133000120049 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.						UNIDAD		5.310000		200.00		1,062.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
135000050111 B ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO						UNIDAD		10.124400		1,020.00		10,326.89		0.00		0.00		0.00		0.00	
135000130036 B RECOGEDOR DE METAL						UNIDAD		14.006601		1,050.00		14,706.93		0.00		0.00		0.00		0.00	
135000360002 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9						PAR		12.800000		200.00		2,560.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
135000360005 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8						PAR		12.800000		200.00		2,560.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200100025 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL						UNIDAD		8.000000		200.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						180,140.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
290500030108 B PINCEL DE CERDA BLANCA N° 16 PLANO						UNIDAD		1.800000		100.00		180.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000100054 B TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL APROX. COLOR ROJO						UNIDAD		6.000000		100.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000100055 B TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL APROX. COLOR AZUL						UNIDAD		6.000000		100.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000100056 B TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL APROX. COLOR BLANCO						UNIDAD		6.000000		100.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000100057 B TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL APROX. COLOR AMARILLO						UNIDAD		6.000000		100.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000100058 B TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL APROX. COLOR NEGRO						UNIDAD		6.000000		100.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000100061 B TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL APROX. COLOR VERDE						UNIDAD		6.000000		100.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300160017 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd APROX.						UNIDAD		6.500000		1,800.00		11,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO						UNIDAD		2.000000		2,000.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200260120	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 55 g APROX.	UNIDAD	0.531000	3,000.00	1,593.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110289	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	1,500.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110290	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.700000	1,500.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110292	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.700000	2,500.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110329	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	2,500.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010033	B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	1.486800	1,500.00	2,230.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 14 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES					280,753.27		113,548.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE					113,244.00		113,548.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					99,414.00		99,690.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		99,414.00	99,690.42			0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					13,830.00		13,857.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		13,830.00	13,857.96			0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0089 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA					167,509.27		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					35,826.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
133000120005	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 500 mL APROX.	UNIDAD	7.500000	200.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.	UNIDAD	5.310000	200.00	1,062.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	10.124400	1,100.00	11,136.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130036	B	RECOGEDOR DE METAL	UNIDAD	14.006601	1,100.00	15,407.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.800000	200.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.800000	200.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100025	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	8.000000	200.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA					131,683.17		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300160017	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.500000	3,000.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.500000	80.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.000000	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.345200	40.00	53.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	0.649000	1,500.00	973.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230050	B	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.486798	1,000.00	1,486.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.519200	2,000.00	1,038.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.224400	1,200.00	5,069.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.224400	2,000.00	8,448.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.224400	1,500.00	6,336.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	2,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.519200	2,000.00	1,038.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040132	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B SIN BORRADOR	UNIDAD	0.500000	3,000.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060403	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	4.740000	100.00	474.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.079799	1,200.00	3,695.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.079801	1,200.00	3,695.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.079799	1,200.00	3,695.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.687400	123.00	207.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200010152	B	BLOCK DE PAPEL BOND DE COLOR TAMAÑO A4 X 40 HOJAS	UNIDAD	10.000000	1,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	3,500.00	49,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.314900	500.00	157.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.314900	500.00	157.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.314900	500.00	157.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.188800	500.00	94.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200260120	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 55 g APROX.	UNIDAD	0.531000	5,000.00	2,655.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717300110289	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.400000	1,500.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110290	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE		UNIDAD	0.700000	1,500.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110292	B	CARTULINA SIMPLE 145 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE		UNIDAD	0.700000	1,500.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110329	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO		UNIDAD	0.500000	1,800.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010033	B	COLA SINTETICA X 250 g		UNIDAD	1.486800	2,500.00	3,717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 15 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE						4,870.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA						4,870.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						4,870.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		4,870.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 16 - INTERVENCIONES Y ACCIONES PEDAGOGICAS						19,773.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA						19,773.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						19,773.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		19,773.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 17 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE						5,550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0097 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA						5,550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						5,550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		5,550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 18 - INTERVENCIONES Y ACCIONES PEDAGOGICAS						52.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0096 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA						52.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						52.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		52.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 19 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE						16,272.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA						16,272.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						16,272.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		16,272.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 20 - INTERVENCIONES Y ACCIONES PEDAGOGICAS							9,122.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							9,122.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							9,122.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		9,122.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 21 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							1,064.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							1,064.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							1,064.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		1,064.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 22 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							14,343.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0096 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							14,343.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							14,343.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		14,343.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 23 - INTERVENCIONES Y ACCIONES PEDAGOGICAS							6,556.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0096 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							6,556.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							6,556.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		6,556.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 24 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE							9,069.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							9,069.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							9,069.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070043	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS			SERVICIO		9,069.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 25 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE							400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA							400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES							400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
901500070043 S		SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		545.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Meta: 33 - INTERVENCIONES Y ACCIONES PEDAGOGICAS						6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0070 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA						6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
901500070043 S		SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS		SERVICIO		6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Meta: 38 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS						1,041.36		85.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0006 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN						1,041.36		85.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						241.44		85.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
870100020003 S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		241.44		85.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						799.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
870100010001 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE		SERVICIO		799.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Meta: 40 - ADMINISTRACION AZANGARO						275,882.96		37,173.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0011 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA - ADMINISTRACION AZANGARO-						14,294.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						14,294.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
895700081241 B		TELA CASIMIR X 1.60 m DE ANCHO		METRO		124.300000	115.00	14,294.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0015 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES E IMPLEMENTACION						10,299.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,969.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
715000120035 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.		UNIDAD		148.680000	2.00	297.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050497 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS		EMPAQUE X 500		24.744601	330.00	8,165.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD		2.655000	300.00	796.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400061508 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO		UNIDAD		355.000000	2.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						330.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
317500100508 B		LAMINA EN MICROPOROSO COLORES VARIADOS		UNIDAD		5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300160070 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 72 yd APROX.		UNIDAD		6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0016 - INCLUYEME EN EDUCACION ESPECIAL - INICIAL							1,304.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							1,304.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
470300060230	B	TRIPTICO EDUCATIVO			UNIDAD	1.200000	670.00	804.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300080005	B	AFICHE EDUCATIVO			UNIDAD	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0018 - TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y							4,944.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							3,044.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.			EMPAQUE X 500	38.000000	15.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	14.000000	40.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO			UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO			UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA			UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN			UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063575	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO			UNIDAD	732.000000	2.00	1,464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							1,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO			SERVICIO		1,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE							2,148.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,980.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
290500060070	B	JUEGO DE ESCUADRAS, REGLA Y TRANSPORTADOR DE ACRILICO X 4 PIEZAS			UNIDAD	33.000000	60.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA							168.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0021 - XIX OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE MATEMATICA - I							5,857.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							2,016.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010183	B	BEBIDA GASEOSA X 400 mL			UNIDAD	1.300000	420.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900040014	B	REFRIGERIO			UNIDAD	3.500000	420.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							361.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
470300210011	B	FOTOCHECK DE ACRILICO	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.400000	4.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	420.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						860.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						2,350.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387140	S	SERVICIO DE JURADO PARA PRUEBA DE MATEMATICA	SERVICIO			750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
352000010097	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO			1,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						270.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387140	S	SERVICIO DE JURADO PARA PRUEBA DE MATEMATICA	SERVICIO			270.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0022 - XIX OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE MATEMATICA - II						5,587.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,016.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
091100010183	B	BEBIDA GASEOSA X 400 mL	UNIDAD	1.300000	420.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040014	B	REFRIGERIO	UNIDAD	3.500000	420.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						361.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
470300210011	B	FOTOCHECK DE ACRILICO	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.400000	4.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	420.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						860.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						2,350.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387140	S	SERVICIO DE JURADO PARA PRUEBA DE MATEMATICA	SERVICIO			750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
352000010097	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO			1,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0023 - XIX OLIMPIADA NACIONAL DE MATEMATICA - III ETAPA					2,540.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,680.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010183	B	BEBIDA GASEOSA X 400 mL	UNIDAD	1.300000	420.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040014	B	REFRIGERIO	UNIDAD	3.500000	324.00	1,134.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					860.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0024 - CURSO TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN					1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100386964	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PONENCIA PARA CURSO DE CAPACITACION	SERVICIO		1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0025 - CAPACITACION Y CONCURSO DE ROBOTICA EDUCATIVA - TIC -					2,320.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					960.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010183	B	BEBIDA GASEOSA X 400 mL	UNIDAD	1.300000	200.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040014	B	REFRIGERIO	UNIDAD	3.500000	200.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					960.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100386964	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PONENCIA PARA CURSO DE CAPACITACION	SERVICIO		400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0026 - TALLER DE ACTUALIZACION Y FORTALECIMIENTO DE					2,274.59		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
097900040014	B	REFRIGERIO	UNIDAD	3.500000	600.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					140.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
Actividad Operativa: C0045 - JUEGOS FLORALES ESCOLARES NACIONALES - ARTE Y						5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100380346	S	SERVICIO DE JURADO DE ENVENTOS DE JUEGOS FLORALES		SERVICIO		5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0046 - TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL AREA DE						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100386964	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PONENCIA PARA CURSO DE CAPACITACION		SERVICIO		1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0047 - JORNADA DE CAPACITACION DE DIRECTIVOS Y DOCENTES DE						523.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						523.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	4.224400	35.00	147.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	4.224400	35.00	147.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	4.900000	35.00	171.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0050 - TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES						5,760.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						5,760.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO		UNIDAD	12.000000	120.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
852100030039	B	RECORDATORIO ESTATUILLA DE RESINA X 34 cm CON BASE DE MADERA		UNIDAD	80.000000	24.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm		UNIDAD	100.000000	24.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0051 - TALLER DE INNOVACIONES TECNOLOGICAS, PROPICIANDO EL						690.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
852100030039	B	RECORDATORIO ESTATUILLA DE RESINA X 34 cm CON BASE DE MADERA		UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100387164	S	SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO		SERVICIO		450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0052 - EXPOFERIA "FERIA TECNOLÓGICA DE EXPOSICION,						720.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						720.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO	UNIDAD	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0053 - CREER PARA CREAR "CONCURSO DE PRACTICAS CREATIVAS						1,920.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						1,920.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100030039	B	RECORDATORIO ESTATUILLA DE RESINA X 34 cm CON BASE DE MADERA	UNIDAD	80.000000	24.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0057 - CALENDARIO CIVICO Y ACCIONES DE REPRESENTACION						11,199.11		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,581.26		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010073	B	BEBIDA GASEOSA X 2 L	UNIDAD	8.340000	189.60	1,581.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,617.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
470300210002	B	FOTOCHECK DE PVC	UNIDAD	17.615000	210.00	3,699.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080152	B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	15.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	150.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060856	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 137 1T02H90US0 NEGRO	UNIDAD	121.988750	27.00	3,293.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0060 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA -						2,290.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,783.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.224400	120.00	506.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.224400	120.00	506.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	4.900000	120.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590034	B	MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	49.880000	1.00	49.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						506.93		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.224400	120.00	506.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0071 - MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS -						27,912.00		27,324.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						560.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	14.000000	40.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA								28.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA								27,324.00		27,324.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA					SERVICIO			27,324.00		27,324.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0074 - EVALUACION LINEA DE BASE (JEFE AGP)								40,189.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES								40,189.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	19.500000	2,061.00	40,189.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0075 - MONITOREO PEDAGOGICO EN INSTITUCIONE EDUCATIVAS								37,692.00		8,182.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								19,350.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	18.000000	900.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	14.000000	225.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA								1,260.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	14.000000	90.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION								5,210.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
352000010097 S SERVICIO DE PONENCIA					SERVICIO			2,510.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
701000040003 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO					SERVICIO			2,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO								1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					SERVICIO			1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								10,172.00		8,182.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO			10,172.00		8,182.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0076 - INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS EN EL NIVEL INICIAL - INICIAL								1,696.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								1,696.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
500100051556 S SERVICIO DE IMPRESION Y ANILLADO					SERVICIO			1,696.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0077 - INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE DOCENTES - PRONOEI -								4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					890.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		890.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					130.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		130.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0113 - MOVILIZACION POR LA INNOVACION E INVESTIGACION					6,876.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	60.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					836.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm	UNIDAD	100.000000	8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
352000010097	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO		4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0116 - CREACION DE CUENTOS DE SU CONTEXTO EN LOS NIÑOS DE					980.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA					980.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000040025	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO LARGO JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	8.800000	100.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000190004	B	LAPIZ DE CERA CRAYON GRUESO JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0118 - TALLER DE FORTALECIMIENTO A DOCENTES DEL NIVEL					5,631.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,344.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	38.000000	20.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	80.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063575	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO	UNIDAD	732.000000	2.00	1,464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA					187.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X	UNIDAD	3.750000	50.00	187.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
858500030013	B	GALLARDETE TRIANGULAR DE TELA PANA 50 cm X 70 cm		UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0122 - IMPLEMENTANDO LA TUTORIA Y ORIENTACION EDUCATIVA EN						910.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						60.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717300050054	B	CARTULINA DE HILO 220 g TAMAÑO A4 COLOR BLANCO		UNIDAD	0.600000	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						480.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010005	B	MEDALLAS AL MERITO BAÑADAS EN ORO		UNIDAD	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						270.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS		SERVICIO			270.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO			100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0124 - CONCURSO NACIONAL DE COMPRESION LECTORA "EL PERU						3,295.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA						1,196.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
890300020004	B	MOCHILA DE LONA		UNIDAD	59.800000	20.00	1,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						2,099.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010002	B	MEDALLA DE PLATA		UNIDAD	16.800000	32.00	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100010015	B	MEDALLA DE BRONCE		UNIDAD	17.000000	32.00	544.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100010037	B	MEDALLA DE ORO		UNIDAD	16.800000	32.00	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100030039	B	RECORDATORIO ESTATUILLA DE RESINA X 34 cm CON BASE DE MADERA		UNIDAD	80.000000	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0126 - ESTRATEGIA DEL PLAN LECTOR: "SEMILLEROS DE LECTORES"						840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010002	B	MEDALLA DE PLATA		UNIDAD	16.800000	25.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100010037	B	MEDALLA DE ORO		UNIDAD	16.800000	25.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0127 - INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE LAS CPI - COMUNICACION						207.00		389.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						207.00		389.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710600050145	B	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 40 MICAS		UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	23.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I	Cantidad	Valor Total \$I
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	6.00	84.00	11.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0128 - TALLER DE FORMACION A LOS DOCENTES DE INGLES -					11.10			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA					11.10			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710300160012	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 50 yd APROX.	UNIDAD	3.700000	3.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0129 - CONCURSO ALMA POETICA CORAL "LENGUA Y CULTURA" -					134.40			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					134.40			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
852100010002	B	MEDALLA DE PLATA	UNIDAD	16.800000	4.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100010037	B	MEDALLA DE ORO	UNIDAD	16.800000	4.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0130 - FORTALECIENDO IDENTIDAD AZANGARINA CON EL					600.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					400.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387164	S	SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO	SERVICIO			400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					200.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0131 - PROMOVRIENDO BUENAS PRACTICAS PEDAGOGICAS DESDE					1,671.50			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					31.50			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	63.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					500.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
352000010097	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,140.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			1,140.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0132 - TALLER DE FORTALECIMIENTO PARA ACOMPAÑAMIENTO					399.56			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSE¿ANZA					49.56			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
717200260114	B	PAPELOGRAFO BLANCO 75 g APROX.	UNIDAD	0.495599	100.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 913

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-EDUCACION AZANGARO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 913
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
TOTAL GENERAL S/					1,243,455.84		278,310.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.



Adg. ELOY CHOQUE JIMENEZ
ESPECIALISTA EN ABASTECIMIENTO
UGEL AZANGARO

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.



Prof. Néstor Villasante Paredes
DIRECTOR
UGEL AZANGARO